
 

COMUNE DI ALÌ  
Città Metropolitana di Messina  

Via Roma n. 45, CAP 98020 Alì (ME)  
Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

 P. Iva 00399640838 codice Univoco UFUHC7  

www.comune.ali.me.it 

 

Prot. n. 7871 del 03.12.2021 

CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER UN POSTO, A PART TIME E TEMPO 

INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CAT. D1 

VERBALE N.1 

LA COMMISSIONE D’ESAMI 

************ 

L’anno duemilaventuno (2021) il giorno uno (1) del mese di dicembre (12), alle ore 11,00 e seguenti, presso 

l’aula consiliare ubicata al primo piano del Palazzo Comunale di Alì, sito in Via Roma n. 45, si riunisce la 

Commissione nominata per espletare la selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di UN POSTO, 

A PART TIME ( 20 ore) E TEMPO INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CAT. D1. 

Sono presenti i Signori: 

Dott. Gaetano Russo – Presidente 

Arch. Altamore Teresa  - Componente; 

Prof.ssa Panarello Elisa  - Componente 

Dr. Lumiera Francesco  - Componente 

Dr.ssa Dascola Rita - Segretario Verbalizzante  

Preliminarmente si dà atto che: 

• La Commissione risulta nominata in tutti i suoi componenti con determina del Responsabile dell’Area 

Amministrativa n. 215 del 12.11.2021, pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Alì il 15.11.2021, esecutiva 

ai sensi di legge; 

• La stessa risulta composta, in conformità al dettato vigente, di cui all’ art. 71 del vigente regolamento 

comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi e ai sensi dell’articolo 8 del vigente Regolamento dei 

concorsi, approvato con delibera di G.M.  n. 141 del 28.10.2021 e ai sensi dell’art. 37, del D. Lgs. 165/200, 

così come modificato dal decreto il 25 maggio 2017, n. 75.  

• Tutti i membri della Commissione hanno prodotto dichiarazione di insussistenza di situazioni di 

inconferibilità e di incompatibilità dell’incarico di cui al D. Lgs. 39/2013; 

In prosecuzione di seduta, la Commissione prende atto che: 

• L’approvazione del bando di concorso è avvenuto con determinazione del Responsabile Area 

Amministrativa n. 178 del 24.09.2021, pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 24.09.2021 al 09.10.2021; 

• Che il medesimo avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale 

“Amministrazione Trasparente” – Sezione Bandi di concorso, dal 24.09.2021; 

• E’ stato pubblicato l’avviso nella Gazzetta Ufficiale Regione Sicilia, Serie speciale – Concorsi ed esami, 

n. 12 del 24.09.2021. 



 

 

 

La Commissione verificato l’elenco definitivo dei candidati ammessi, giusta determina n. 217 del 22.11.2021, 

pubblicata all’albo pretorio il 22.11.2021, prende atto che, come indicato nell’avviso di selezione, la 

valutazione dei titoli deve essere effettuata prima della prova scritta, indi decide di procedere alla valutazione 

dei titoli delle istanze ammesse, come da allegato al presente verbale (all.1). 

A questo punto la Commissione passa alla valutazione dei titoli dei candidati ammessi secondo l’ordine 

temporale di presentazione delle domande degli stessi. I criteri   di valutazione dei titoli  sono quelli indicati 

nel DECRETO 3 febbraio 1992 dell’Assessore agli Enti Locali della Regione Sicilia, così come rettificati con 

DECRETO 19 ottobre 1999 del medesimo organo.  

Preliminarmente la Commissione all’unanimità decide: 

- che i corsi abilitanti dichiarati dai candidati di durata di 120 ore vengano valutati quali corsi di durata 

pari a tre mesi, valutabili punti 0,30 (0,10 per ciascun mese); 

 

Alla fine della valutazione di tutti i candidati ammessi si ha il risultato di cui all’allegato elenco (All.n.2) facente 

parte integrante e sostanziale del presente verbale. 

Tutte le decisioni della presente seduta sono state adottate all’unanimità. La seduta si chiude alle ore 14,00. 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

     Il Segretario                                                  I Componenti                                          Il Presidente 

F.to Dr.ssa Dascola Rita   F.to Arch. Altamore Teresa   F.to Dott. Gaetano Russo 

 

     F.to Prof.ssa Panarello Elisa 

 

                                                                        F.to  Dr. Francesco Lumiera  

     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

ALLEGATO n. 1 
 
 

 
 

ELENCO AMMESSI  

     

     

     
 

Nr. 
DATA RICEZIONE 

ISTANZA CON PEC  
CANDIDATO 

AMMISSIONE  
ESCLUSIONE 

1 29/09/2021 GIORDANO Alessandra AMMESSA 

2 04/10/2021 CANNIZZO Giuseppe AMMESSO 

3 07/10/2021 PAGLIUCA Luana AMMESSA 

4 12/10/2021 MOSTACCIO Claudio AMMESSO 

5 13/10/2021 LO PRESTI Francesco AMMESSO 

6 17/10/2021 DI BELLA Roberto AMMESSO 

7 18/10/2021 PAGLIAZZO GIUSEPPE STEFANO AMMESSO 

8 18/10/2021 VILLA Alessia AMMESSA 

9 22/10/2021 LANZAFAME Melania AMMESSA 

10 23/10/2021 MIFA Pietro AMMESSO 

11 23/10/2021 SANTORO Antonino AMMESSO 

12 23/10/2021 SCIMONE Alessia AMMESSA 

13 23/10/2021 FABIO Andrea Leone AMMESSO 

14 24/10/2021 COSTA Domenico AMMESSO 

15 24/10/2021 GUGLIOTTA Fabio Sebastiano AMMESSO 

16 24/10/2021 CUPPARI Giovanna AMMESSA 

17 24/10/2021 SOTTILE Gianluca AMMESSO 

18 24/10/2021 GUGLIOTTA Giovanni AMMESSO 

19 24/10/2021 NICITA Santi AMMESSO 

20 24/10/2021 NATOLI Sergio AMMESSO 

21 24/10/2021 CASABLANCA Giovanni Santi Carmelo AMMESSO 

22 24/10/2021 RAO Carmelo AMMESSO 

23 24/10/2021 MICALIZZI Tommaso AMMESSO 

24 24/10/2021 FABIO Piero AMMESSO 

25 25/10/2021 SCARCELLA Gaetano AMMESSO 

    
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Titolo di 

studio 

richiesto 

dal bando

Altro titolo di 

studio equivalente 

o dottorato di 

ricerca o diploma 

di 

speciazlizzazione 

rilasciato da 

Università

Titoli di 

specializzazione o di 

perfezionamento

Abilitazioni

esercizio

prof.le

Corsi Pubblicazioni Idoneità

Servizi prestati

in qualifica prof.le

immediatamente

inferiore

Servizi prestati

in qualifica prof.le

corrispondente

o superiore

1 29/09/2021 GIORDANO Alessandra 2 0,50 2,50

2 04/10/2021 CANNIZZO Giuseppe 43,40 2 0,30 1,50 47,20

3 07/10/2021 PAGLIUCA Luana 30,60 2 0,30 32,90

4 12/10/2021 MOSTACCIO Claudio 46,60 2 0,30 1,50 50,40

5 13/10/2021 LO PRESTI Francesco 38,60 2 40,60

6 17/10/2021 DI BELLA Roberto 38,60 2 40,60

7 18/10/2021 PAGLIAZZO GIUSEPPE STEFANO 48,00 2 50,00

8 18/10/2021 VILLA Alessia 48,00 2 0,30 50,30

9 22/10/2021 LANZAFAME Melania 23,40 2 0,70 26,10

10 23/10/2021 MIFA Pietro 27,90 2 0,30 15,00 45,20

11 23/10/2021 SANTORO Antonino 48,00 2 3,00 2,00 55,00

12 23/10/2021 SCIMONE Alessia 46,60 2 0,30 3,60 52,50

13 23/10/2021 FABIO Andrea Leone 46,60 2 0,30 0,60 49,50

14 24/10/2021 COSTA Domenico 37,00 7,65 4 0,30 3,00 15,00 66,95

15 24/10/2021 GUGLIOTTA Fabio Sebastiano 43,40 2 0,30 45,70

16 24/10/2021 CUPPARI Giovanna 48,00 2 50,00

17 24/10/2021 SOTTILE Gianluca 30,60 2 0,30 32,90

18 24/10/2021 GUGLIOTTA Giovanni 26,10 2 0,30 2,70 31,10

19 24/10/2021 NICITA Santi 46,60 2 2 50,60

20 24/10/2021 NATOLI Sergio 46,60 2 2 0,30 50,90

21 24/10/2021 CASABLANCA Giovanni Santi Carmelo 35,40 35,40

22 24/10/2021 RAO Carmelo 40,20 2 42,20

23 24/10/2021 MICALIZZI Tommaso 48,00 2 2 0,30 1,50 53,80

24 24/10/2021 FABIO Piero 48,00 2 2 0,30 52,30

25 25/10/2021 SCARCELLA Gaetano 48,00 2 2 5 3 15,00 75,00

Nr.
RICEZIONE

 PEC

TITOLO

 DI STUDIO 
TITOLI PROFESSIONALI 

COMUNE DI ALI' (MESSINA)

ALLEGATO nr. 2 

TOTALE 

PUNTEGGIO

TITOLI DI SERVIZIO 

PRESSO ENTI PUBBLICI

CANDIDATO

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a part – time, (20 ore) ed indeterminato di istruttore direttivo tecnico Cat “D” pos.econ. 1^ 

Valutazione titoli ai sensi del  DECRETO 3 febbraio 1992 dell’Assessore agli Enti Locali della Regione Sicilia, così come rettificato con DECRETO 19 ottobre 1999


